Luminária LED para Atmosferas
Explosivas com Módulo de
Emergência (Zona 1 e 2 ou 21 e 22)
Linha Sapê • CLYX-E
Sapê Line / Línea Sapê
LED Luminaire for Explosive Atmospheres with Emergency Module
(Zone 1 and 2 or 21 and 22) / Luminaria LED para Atmosféras

Sapê • CLYX-E
Codificação Codification / Codificación
**Prensa cabos disponíveis sob encomenda
**Cable glands available on request / **Prensaestopas disponibles
bajo pedido
*Para utilização em ambientes altamente corrosivos:
Garantia de 3 Anos.
*For use in highly corrosive environments: 3-Year Warranty / *Para uso en
ambientes altamente corrosivos: Garantía de 3 años.
CLYX-E PDT K503D CF90 TA
Linha
Line / Línea
CLYX-E
Modelo
Model / Modelo
PDT Pendente
A30 Arandela 30°
A90 Arandela 90°
PLF Plafonier
SP3 Suporte para poste 30°
SP9 Suporte para poste 90°
ALC Alça
Potência
Power / Potencia
2D 23W
3D 32W
5D 43W
7D 60W
9D 78W
11D 92W
12D 119W
15D 135W
Tipo de Lente
Lens Type / Tipo de Lente
padrão 115°
CF60 60°
CF90 90°
Acessórios sob Encomenda
Custom Accessories / Accesorios Personalizados
TA
Terminal olhal de segurança para ancoragem
Anchor Safety Eye Terminal / Terminal de Ojo de Seguridad
de Ancla
CR Pintura Especial Conexrevest*
Special Painting Conexrevest */ Pintura Especial Conexrevest*
DP Difusor em Policarbonato
Polycarbonate Diffuser / Difusor de Policarbonato
Prensa Cabo Alumínio Ex**
Ex Aluminum Cable Gland**/  Prensa de Cable de Aluminio Ex**
PC12 Prensa cabo 1/2”
1/2” cable gland / Prensacables de 1/2”
PC34 Prensa cabo 3/4”
3/4”cable gland / Prensacables de 3/4”
PC25 Prensa cabo M25
M25 cable gland / Prensacables de M25
Temp. de Cor
Color Temp. / Temp. del Color
K50 5000K
Tensão de Trabalho
Working Voltage / Tensión de Trabajo
padrão 220/240VAC
BV 100-277VAC
Medidas
Measures / Medidas CLYX-EPDT CLYX-EA30 CLYX-EA90 CLYX-EPLF CLYX-ESP3 CLYX-ESP9 CLYX-EALC